
日産クリエイティブカップU-10 新型コロナウイルス対策ガイドライン 

拝啓 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、この度は日産クリエイティブカップU-10にご参加いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルスの影響を鑑み、アスルクラロでは下記のガイドラインに沿って運営いたしま

すので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

＜新型コロナウイルス対策ガイドライン＞大会参加の際にご対応いただきたいこと 

① 今後の情勢により、中止になる可能性もあります。 

② 会場到着時・帰宅時に必ず手洗い・うがいを実施してください。 

③ 大会当日の選手とスタッフの体温を記載した名簿を会場運営者へご提出ください。 

（書式については各チームにお任せいたします） 

※選手の日々（毎日）の健康状態は、小学校へ提出している健康観察記録で確認・追跡が可

能と考えていますので、大会主催者側では、大会当日の健康状態のみを確認させていただき

ます。 

④ 保護者観戦場所は当日の会場運営者に確認をお願いします。 

  尚、観戦可能人数は1家庭１名までとし、観戦時にはマスク着用と密にならないよう間隔を

空けてください。観戦される場合は観戦表リストに氏名と当日の体温のご記入をお願いしま

す。 



⑤  検温は、自宅から出掛ける直前に行うようにしてください。 

大会当日、以下の１～３の場合には、参加をご遠慮ください。 

１．体調が優れない場合（例：37.5℃以上の発熱、症状欄に記載する症状がある場合 など） 

２．同居家族や身近な人に感染が疑われるもしくは罹患された方がいる場合 

３．過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等

への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

⑥  選手は、練習時及び試合出場時を除き、試合会場ではマスクを着用してください。また試

合に出場する際にベンチ内で衛生的にマスクを管理するため、個人用の保管袋等（名前を記

載したチャック付ビニール袋など）をご用意ください。 

⑦ 保護者やご家族等による観戦は、マスクを着用のうえ、他の観戦者と十分な距離を保ちなが

ら行うようにしてください。また、観戦中の大声での応援や保護者同士の会話も極力お控え

ください。 

⑧ 持ち物には、すべてに名前を記載するとともに、個人で使用・管理し、他者と共用すること

のないようにしてください。 

以上 

 

 

 

 

 


